Proc. Leg. nº 7074/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1657/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à falta de limpeza do
córrego da Avenida Mario Franco de
Camargo no Bairro Jardim São Luiz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que na Avenida Mario Franco de

Camargo no Bairro Jardim São Luiz, existe um córrego em toda extensão da

avenida;

- Considerando que há três anos, não é feito a limpeza do

leito nem o desassoreamento do mesmo;

- Considerando que no cruzamento com a Rua Mercidio

Pazelli, a tubulação encontra-se obstruída devido à falta de limpeza, causando

alagamento no local, dificultando a passagem de veículo e pedestre.

Pergunta:
Porque há três anos não se faz limpeza do córrego e a

desobstrução da passagem da água sob a Rua Mercidio Pazolli?

Está no cronograma da secretaria responsável a

execução do trabalho?

Caso positivo, Para quando?

Caso negativo, Justificar.

Justificativa:
Moradores da referida Avenida, pais de alunos que

frequentam a Creche local, questionam esse Vereador quanto a falta de limpeza no

Proc. Leg. nº 7074/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

referido córrego.

Valinhos, aos 06 de Novembro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 15993835BHZ35A6B
		2023-11-06T15:19:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura